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Helena Särkijärvi m.fl.:s motion om att Pargas stad ska ansluta sig till nätverket Östersjöutmaningen
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Stadsfullmäktige 02.10.2018 § 100

Beslut Stadsfullmäktige antecknade följande motion för kännedom:

 "Skärgårdsstaden Pargas omfattar en stor del av Skärgårdshavets område och 80
% av arealen är vatten. Havet är närvarande i invånarnas liv varje dag. Folk får sitt
levebröd från havet, folk rör sig och kopplar av i skärgården. Om havet mår dåligt,
känns det på ett eller annat sätt i var och ens liv. Ett gott tillstånd för
Skärgårdshavet är i allas vårt intresse och därför behöver vår stad satsa allt mer
på att skydda Östersjön.

 Östersjöutmaningen är ett nätverksinitiativ där man bjuder in olika organisationer
att nätverka och göra upp ett eget åtgärdsprogram för Östersjön och genomföra
det. Under 2018 har redan 270 organisationer runt hela Östersjön gått med i
nätverket för Östersjöutmaningen. Initiativet har tagits av Åbo och Helsingfors
städer, men det lever vidare genom samarbete och praktiskt arbete mellan
medlemmarna i nätverket. I Egentliga Finland har till exempel kommunerna
Virmo, Pemar, Koskis, S:t Mårtens och Masku antagit Östersjöutmaningen. Den
mest genuina skärgårdsstaden i Finland, Pargas, saknas dock på listan.

 Östersjöutmaningen är unik som verksamhetsform. Kärnan i den är de konkreta
vattenskyddsåtgärder som vidtas på lokal nivå och inom organisationers egen
verksamhet. Städerna har bland annat förbundit sig att minska punktbelastningen
och den spridda belastningen av näring som de förorsakar och utsläppen från
fartygstrafik och fritidsbåtar, att utveckla sin beredskap för oljebekämpning och
att öka forskning, medvetenhet och samarbete för att förbättra kustvattnets och
hela Östersjöns tillstånd.

 Östersjöutmaningen är ett kostnadsfritt, internationellt nätverk som fokuserar på
vattenskydd och på skyddet av Östersjön och som är öppet för alla aktörer.
Aktörerna inom Östersjöutmaningen har förbundit sig att frivilligt genomföra
konkreta vattenskyddsåtgärder som överträffar bestämmelserna i lag och kraven
i deras egna kärnverksamheter. Inom nätverket kan aktörerna hitta partners,
utbyta information samt lära sig av varandra och samverka för ett bättre tillstånd
i Östersjön och närliggande vatten.

 Enligt Pargas stads nya strategi ska staden satsa på hållbar utveckling, turism i
skärgården, miljöfostran och ett förstärkt Östersjösamarbete.

 Ett förbättrat tillstånd för Skärgårdshavet ökar såväl rekreationsvärden av våra
vattendrag som områdets attraktionskraft. En ren miljö möjliggör, den begränsar
inte.



 Jag föreslår därför att Pargas stad säger ja till Östersjöutmaningen, gör upp ett
åtgärdsprogram för Östersjön och börjar genomföra det med det snaraste."

 __________________

Stadsstyrelsen 07.09.2020 § 184

Beredare Miljövårdschef Carl-Sture Österman, tfn 044 458 5927
Föredragande Stadsdirektör Patrik Nygrén, tfn 040 511 4383
 fornamn.efternamn@pargas.fi

 Initiativet till Östersjöutmaningen har tagits av Åbo och Helsingfors städer.
Östersjöutmaningen är ett kostnadsfritt, internationellt nätverk med fokus på
vattenskydd och skyddet av Östersjön. Kärnan i utmaningen är de konkreta
vattenskyddsåtgärder som vidtas på lokal nivå inom den anslutna organisationens
egen verksamhet. Nätverket är öppet för alla aktörer, då man ansluter sig
förbinder organisationen sig att frivilligt genomföra konkreta
vattenskyddsåtgärder, även så att man överträffar bestämmelserna i lag.

 Vad gäller Östersjön och Skärgårdshavet är det särskilt viktigt att genomföra och
kombinera åtgärder som anknyter till minskning av näringsämnesbelastningen.
Detta kan ske inom bl.a. livsmedelsproduktion, hantering och behandling av
avloppsvatten och dagvatten samt genom att möjliggöra och främja en mindre
resurs- och energiintensiv livsstil. Inom allt detta har redan gjorts förbättringar
inom Pargas stad, men via åtgärder som även staden kan genomföra kan detta
ytterligare främjas och förbättras.

 Ett gott tillstånd för Skärgårdshavet och Östersjön är av väsentlig betydelse för
Pargas stad. Skärgårdshavet har redan ett högt rekreationsvärde och detta kan
ytterligare förbättras genom att minska belastningen och förbättra kustvattnens
tillstånd. För detta behövs en långsiktig och hållbar strategi, god planläggning,
hållbara och smarta åtgärder vad gäller teknik- och energilösningar samt
flexibilitet och kreativitet även inom all den verksamhet som staden bedriver.

Kompletterande material Östersjöutmaningen

Förslag Stadsstyrelsen beslutar föreslå för stadsfullmäktige att Pargas stad ansluter sig till
nätverket Östersjöutmaningen. Miljövårdschefen kan fungera som stadens
kontaktperson. För att säga ja till Östersjöutmaningen behöver inte göras upp ett
skilt åtgärdsprogram. Åtgärder som Pargas stad redan åtagit sig och genomför,
bl.a. som central aktör för verksamheten inom Skärgårdshavets biosfärområde,
inom projektet Näringsneutral kommun (motverka näringsämnesbelastning och
avlägsna näringsämnen från Skärgårdshavet) och Pargas pärlor/Paraisten helmet
(förbättra och göra närliggande natur mera tillgänglig för kommuninvånarna),
räcker gott och väl. Även inom småbarnspedagogik och bildning genomförs
fortlöpande åtgärder och projekt som kvalificerar staden som deltagare och aktör
inom Östersjöutmaningen.

Det skulle dock vara viktigt att på olika sätt bättre synliggöra de åtgärder som
genomförs. Att gå med i Östersjöutmaningen kan tjäna detta syfte, höja Pargas
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stads Östersjöprofil och samtidigt sporra stadens enheter, avdelningar och
beslutsfattare till ytterligare insatser och åtgärder för Skärgårdshavet och
Östersjön.

Stadsfullmäktige beslutar även förklara ärendet som motion slutbehandlat.

Beslut Förslaget godkändes.

Delgivning Efter slutligt beslut: Helena Särkijärvi

 __________________


